
Contacto

Teléfono 922534372
Fax 922291439
Correo Electrónico 
DEHTenerifePatrimonio@igae.hacienda.gob.es

Dirección Postal

Av. Marítima, 6, 3ª planta
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TF-10/2024-AG 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 13:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Delegación de Economía y Hacienda en Santa Cruz de Tenerife
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Mo4xkollviIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Limpieza, aseo e higiene de los locales situados en C/ Prolongación Ramón y
Cajal nº.3, Edificio Nortysur, de Santa Cruz de Tenerife, compartidos por la Sala del Tribunal
Económico Administrativo Regional y la Delegación Provincial del Instituto Nacional de Estadística en
Santa Cruz de Tenerife. Se incluye como objeto del contrato el control integral de plagas en dichas
dependencias.

Definir, estructurar y organizar las actividades de limpieza, aseo e higiene de las dependencias de la SalaDescripción 
del Tribunal Económico Administrativo Regional y la Delegación Provincial del Instituto Nacional de Estadística en Santa
Cruz de Tenerife, con las prestaciones, tareas y funciones descritas en el Pliego de Prescripciones Técnicas aprobado
por la Administración y que tienen carácter contractual, así como el control integral de plagas en dichas dependencias,
entendiendo como tal la estrategia dirigida a mantener la población de especies potencialmente nocivas por debajo del
umbral de tolerancia y de cumplimiento de la normativa en esta materia, así como la ejecución y gestión de las medidas
de protección ambiental que se requieren, minimizando el uso de biocidas y sustancias que deterioren el medio
ambiente.
Valor estimado del contrato 131.688,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.968,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.896,24 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2024 al 31/10/2025

Lugar de ejecución
Oficinas compartidas por el INE y el TEAR
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Prolongaciòn Ramón y Cajal 3
(38003) SC de Tenerife España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Mo4xkollviIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.796,08 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicar el contrato de servicio de limpieza, aseo e higiene de las dependencias de la Sala del Tribunal Económico
Administrativo Regional y la Delegación Provincial del Instituto Nacional de Estadística en Santa Cruz de Tenerife, a
favor de la empresa Samyl Facility Services, S.L. (B-47037577), por importe de 38.500 euros, IGIC no incluido,
(41.195 euros, IGIC incluido), para el período comprendido entre el 1 de noviembre de 2024 y el 31 de octubre de
2025, al ser la oferta más ventajosa atendiendo a la relación calidad-precio determinada por los criterios de
adjudicación en los términos y condiciones establecidos y ofertados.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SAMYL FACILITY SERVICES, S.L.
NIF B47037577
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

San Romualdo, 26
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 917104541
Correo Electrónico contratacion@samyl.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.195 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato de servicio de limpieza, aseo e higiene de las dependencias de la Sala del Tribunal
Económico Administrativo Regional y la Delegación Provincial del Instituto Nacional de Estadística en Santa Cruz de
Tenerife, a favor de la empresa Samyl Facility Services, S.L. (B-47037577), por importe de 38.500 euros, IGIC no
incluido, (41.195 euros, IGIC incluido), para el período comprendido entre el 1 de noviembre de 2024 y el 31 de
octubre de 2025, al ser la oferta más ventajosa atendiendo a la relación calidad-precio determinada por los criterios de
adjudicación en los términos y condiciones establecidos y ofertados.
Fecha del Acuerdo 26/08/2024
Plazo de Formalización Del 01/10/2024 al 07/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/ubiOH6euql6HoHd1RMJ%2ByIIL5IZnQv5oNSDdt10wTjj2jsXfEJlzEKdj72R/45dAwCWrsevmYaWehVBeX%2BXPOFqWzhJwUI48XsCqQgKflrDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2024 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsas de basura compostables
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Horas extraordinarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Productos ecológicos
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=29Jb2w7SeQnjHF5 qKI4aaw%3D%3D

ID 0000014050349 |  2024-000916398 | mar, 27 ago 2024 13:50:15:266 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18013368854666552243061890987553932360 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=29Jb2w7SeQnjHF5qKI4aaw%3D%3D

